
P R E F E I T U R A
M U N I C I P A L

Boa
Viagem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.02.20.1-PE

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CEARÁ, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que na data de 13/03/2019, às 14:30hs, 
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n° 2019.02.20.1-PE, com fins 
a AQUISIÇÃO DE BOBINAS TÉRMICAS, DESTINADAS AS ATIVIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, 
por meio do endereço eletrônico www.bll.orq.br, Acesso Identificado no link -  licitações. 
Na íntegra na Sede da Comissão, situada a Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  
Centro -  Boa Viagem -  Ceará - CEP 63.870-000. Maiores informações no endereço 
citado ou, pelo Fone: (88) 3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos-PREGOEIRO.

BOA VIAGM/CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará

http://www.bll.orq.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes._Antonio


aa QH . /ef©vereirocle2019 Segunda-feira iwww.cliariodonordeste.com.br

364152902

Estado d o  Ceará - P re fe itu ra  M un ic ipa l de Jaguare tam a - Termo de R e tificação. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaratam a-CE. no uso de suas atribuições faz 
a Retificação Ref Publicação jo rnais Diário do  Nordeste do dia 20/02/2019 pág. 12 e O.O.E 
cJo dia 20/02/2019 pág. 63, no seguinte aspecto onde se lê ‘Pregão Presencial n° 
2019021301 ADM“ Leia-se: "Pregão Presencial n° 2019021401 ADM". as demais parte 
permanecem inalteradas. Maiores informações lei. (88) 3576-1306. Sebastião A lexandre 
Lucas do A ra ú jo -P regoe iro . Jaguare tam a-CE, 21 de Feve re iro  de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal do Independência. A CPI toma público que está 
d ispon íve l na sala de lic itações a Rua do  C ruzeiro . 244. Centro, e sites. 
www.independencia.ce.gov.br e www.tcm.ce gov.br/licitacoes/o Edital de Tomada de Preços nc 
GM-TP00I/19. cujo objeto é: serviços de agenciamento do noticias através de rádios, portal de 
notícias. oloqs e jornal impresso, destacando ações, programas, informes, noticias e atividades 
de diversas Secretarias do município de Independôncis/CE Data de Realização. 14.03.2019 às 
09:00 horas Independéncia/CE, 25.02.2019. Ju liana Loiota Barros Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Jaguaríbe Aviso de Licitação. A 
Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaiibe, localizaria na Rua 07 de Setembro, 440. 
Centro, torna público o Pregão Presencial N° 02.21 001/2019, cujo objeto é a aquisição de peças de 
veículos tipo motocicletas, bem corno contratação na prestação do serviços de manutenção das 
mesmas, para atender as necessidades do SAAE de Jaguantx* CE Que se realizará no dia 
12/03/2019. às 08:301 i. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a pailir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br 
Jaguaribe-CE, 25 do fevereiro de 201 D. Maria Ozilene Moreira Alves - Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Irauçuba - Aviso de Registro Cadastral. A 
Diretora do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE. em cumprimento 
ao disposto no § Io. do Art. 34. da Lei N°. 8.666/93 comunica aos interessados na obtenção do 
Registro Cadastrai para o exercício cio 2019, onde sua documentação poderá ser entregue no 
paço da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Pauto Bastos. 1.370, Centro, Irauçuba CE. fel. 
(88) 3635-1133, onde serão prestadas as informações necessárias Irauçuba-CE, 05 de 
fevere iro de 2019. Magna Azevedo de Mesquita D iretora do Departamento de Compras.

Estado do Ceará Prefeitura M unicipal tfc B a rroqu in íia  - Aviso d e  I íc itaçâo  P regão  
Presencial N<: 00.005/2019 - PP. A Pregoeira do Município de Barroquinha CE: Jorna público 
pera conhecimento dos interessados que. no próximo dia 14 de Março de 2.019 às OO.OOhs, na 
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze cio Maio. 
739, Centro, Barroquinha - CE, estará matizando Licitação, na Modalidade Pregão Presenciai, 
cujo Objeto é a contratação de empresa especializada nos serviços do  publicações oficiais 
através de imprensa escrita, para atender as necessidades das diversas Unidades Gestoras do 
Município de 8arroquinha/OE:, tudo conforme especificações contidas no form o de Referência 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra se disponível no endereço acima mencionado, 
de segunda às quintas-feiras, das ÒfíhOOmin ás 12h0ümm e de 14h00mim ás tBhGQmim e nas 
sextas feiras, das 07h00min ôí> 13h:00min Barroqu inha - CE, 22 de F eve re iro  de 2019. 
Rosiclé ia da Silva M agalhaes - Pregoeira.

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Barroqu inha - A v iso  de lic ita ç ã o  - Pregão 
Presencial N° 00.006/2019 - PP A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE - toma público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Março de 2019 ás OO.OOhs, na 
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura do Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio. 
739. Centro, Barroquinha - CE. estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo Objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de link de acesso á 
internei para atender as necessidades das diversas secretarias o departamentos da Prefeitura 
Municipal de Barroquinha CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra- se disponível no endereço acima mencionado, 
de segunda as quintas feiras, das 08h00rnin às 12h00min e de MhOOrmn ás t/hGOmim e nas 
sextas-feiras, das 07h()0min às 13hG0min B a rroqu inha - CE, 22 de Fevere iro  de 2019. 
Rosicléia da Silva M agalhaes - Pregoeira.

Estado dd Ceará P refeitura M unicipal de Boa V iagem  O Progoeiio da Prefeíluu Municipal 
de Boa Viagem Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que na data de 
13/03/2019, às 14.30bs, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Elefrônico, critério 
do julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2019.02.20.1-PE, com fins a aquisição 
do bobinas térmicas, destinadas as atividades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, do 
Município de Boa Viagem/CE. por meio cio endereço eletrônico www.bil org.br, Acesso 
Identificado no link licitações. Na Integra na Sede da Comissão, situada a Praça Monsenhor 
José Cândido. n° 100 ('.entro -  Boa Viagem Ceará CEP 63.870 000. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3427-7001, no horário de OO.OOh ás 12:00h ou pelo site 
www.tcece.gov.br/licilacoes. An ton io  Raim undo A lexandre dos Santos -Pre g o e iro______

364152825

f

http://www.cliariodonordeste.com.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tcm.ce
http://www.bil


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°040 | FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -  Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra á disposição dos interessados o 
Edital de Pregão Presencial N° 22.02.03/2019, cujo objeto é o fornecimento de peças e acessórios genuínos em veiculos movido a gasolina/diesel, de diversas 
marcas pertencentes a frota das Diversas Unidades Administrativas do Mumcipio de Pereiro/CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 14/03/2019 a partiÚQ, 
das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço/'-' 
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 22 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*t*r* *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Perei 
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n" 227 -  Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra â disposição dos interessa 
o Edital de Pregão Presencial N° 22.02.02/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva em veícu, 
de diversas marcas pertencentes a frota das Diversas Unidades Administrativas do Município de Pereiro/CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 
13/03/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 
12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 22 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Ceará, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que na data de 13/03 2019, às 14:30hs, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço 
por Item, tombado sob o n° 2019.02.20.1 -PE. com fins a aquisição dc bobinas térmicas, destinadas as atividades do Serviço Autônomo dc Água c Esgoto, do 
Município dc Boa Viagcm/CE, por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. Acesso Identificado no link -  licitações. Na íntegra na Sede da Comissão, 
situada a Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem-Ceará - CEP 63.870-000. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(88) 3427-7001. no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -Pregoeiro.

•kick  * * *  ie-kit

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Groaíras -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 2502.01/2019 -  cujo objeto é a conclusão de quadra 
escolar coberta com vestiário Padrão FNDE, com ID:1007406 de Convênio 11211/2014 na localidade de Juá no Município de Groaíras/CE, conforme 
Projeto Básico em Anexo, que realizar-se-á no dia 14.03.2019, às 09h:00m. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 às 1 l:30h e de 14:00 às 16:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 25 de Fevereiro de 2019. Weslley 
Rodrigues Feijão - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 2502.01/2019 -  A
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Março de 2019, às 09h30min, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 2502.01/2019, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de 
quadra esportiva coberta na Rua Doca da Ola, Bairro Alto dos Feitosas na Sede do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição 
de 08h às 12h. no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 25 de Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da 
Rocha -  Presidente da Comissão de Licitação.

■O
F  SC 
MISTO

Papel produzido 
a partit de fontas 

responsáveis 

^FSC C l29031,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2502.03/2019
-  O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2502.03/2019, cujo Objeto é a Aquisição de gás oxigênio medicinal, destinado a manutenção das atividades do 
Hospital Municipal Dr. Waldemar de Alcântara, mantido pela Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição 
após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 25 de 
Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, aos 
interessados, que no dia 14 de março de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2019.02.21.01 - PP, critério de 
julgamento Menor Preço por Item, com fins de contratação de empresa para aquisição de equipamentos periféricos, para atender as necessidades da 
Secretaria de Administração e Finanças. O Edital está disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus/CE e 
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações: (085) 3348-1077, no horário dc atendimento: dc 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade Tomada dc Preços, autuada sob o n° 2019.02.19.01PMS, cujo objeto c a contratação dc prestação dc serviços dc assessoria 
especializada na área de controle interno junto a Prefeitura Municipal de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 14 de março 
de 2019, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (Oxx88) 3537-1082. Salitre/CE, 22 de fevereiro de 2019. Antonio 
Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n“. 2019.02.08.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, toma público o julgamento do Pregão Presencial n°. 2019.02.08.1, do qual foi declarada vencedora a seguinte empresa: C S de Sousa Luna 
Alimentos. classifícado(a) nos itens 1, 2, 3, 4, 5. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 por ter apresentado melhores preços 
na etapa de lances verbais, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Na Sala 
da Comissão de Licitação, Rua - Mestre Zuca, n°. 16 - Centro, no horário dc 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 22 de 
fevereiro de 2019. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAU DE SANTANA DO ACARAÚ -  CE. AVISO DE ADIAMENTO - A Comissão dc Licitação 
comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA N" 2002.01/2019 cujo objeto éAQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE, 
por motivos de modificação da data de abertura em virtude de feriado Estadual, portando a sessão do dia 19 de março de 2019, às 09H00MIN, fica adiada 
para o dia 20 de março de 2019, às 09H00MIN. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Santana do Acaraú -  CE, 22 de fevereiro de 2019. 
Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 08.2019.02.15.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de medicamentos, destinados a Secretaria de Saúde do Município, com o início de acolhimento das propostas dia 26 de fevereiro de 
2019, abertura das propostas dia 13 de março de 2019, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 13 de março de 2019, às 10:00 
horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. 
Mais informações através do c-mail: licitacao@euscbio.cc.gov.com. Eusébio-CE, 22 de fevereiro de 2019. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
14 de março de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nü 03/2019-SESA, cujo objeto é a aquisição de medicamentos. O 
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 22 de fevereiro de 2019.

http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao@euscbio.cc.gov.com
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios
http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes

